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AAkkttuuaallnnoośśccii  bbrruukksseellsskkiiee  
 
 
 
Seminarium pani Komisarz Danuty Hübner z Przedstawicielami Biur 
Regionalnych w Brukseli.  
 
2 lutego 2006r. w budynku Komisji Europejskiej odbyło się spotkanie informacyjne dla 
przedstawicieli Biur Regionalnych w Brukseli w sprawie budżetu UE na lata 2007-2013. 
Zorganizowane przez Dyrekcję Generalną ds. Polityki Regionalnej spotkanie miało na celu 
omówienie alokacji środków na Politykę Spójności w tym okresie i realizacji poszczególnych 
celów jakie Komisja stawia przed samorządami regionalnymi.  
 
Pani komisarz stwierdziła w czasie spotkania, że istotne dla rozpoczęcia konkretnych działań 
na szczeblu regionalnym jest jak najszybsze przyjęcie rozporządzeń dotyczących 
funkcjonowania funduszy strukturalnych. Przyjęcie wszystkich rozporządzeń planowane jest 
na czerwiec bieżącego roku. W swoim wystąpieniu Komisarz Hübner podkreśliła, że chociaż 
budżet UE przyjęty przez państwa członkowskie został istotnie zmniejszony w stosunku do 
propozycji Komisji Europejskiej, to środki przeznaczone na Politykę Spójności stanowią 
istotną pozycję w Nowej Perspektywie Finansowej, i relatywnie działania strukturalne uległy 
w porównaniu do innych wydatków najmniejszemu ograniczeniu (ok. 10% w stosunku do 
propozycji KE). Dla Polski przewidziano 59,65 mld funduszy strukturalnych i spójności - co 
jest sumą o 2 mld mniejszą niż wcześniej proponowała, ówczesna prezydencja luksemburska, 
ale o ponad 3,5 mld większą, niż początkowo proponowała strona brytyjska, przewodnicząca 
UE w drugiej połowie 2005 roku. W nowym budżecie UE znalazły się też dodatkowe 
ułatwienia w wykorzystaniu unijnych środków przez Polskę, inne nowe kraje członkowskie 
oraz Portugalię i Grecję. Możliwe będzie finansowanie z tych środków mieszkalnictwa oraz 
obniżenie progu współfinansowania projektów strukturalnych ze środków krajowych z 20 do 
15 proc.  
 
 
Ostatnie miesiące pracy sieci ERRIN oraz przygotowanie do tworzenia 
nowej sieci o podobnych zasadach funkcjonowania w Brukseli. 
 
ERRIN (Europejska Sieć Regionów Badań i Innowacji) organizuje oprócz seminariów i 
konferencji spotkania grup roboczych, w ramach których przedstawiciele biur regionalnych w 
Brukseli współpracują w zakresie wymiany informacji oraz doświadczeń i pomagają we 
współpracy pomiędzy instytucjami w różnych regionach, zwłaszcza instytucjami badawczo – 
naukowymi, uniwersytetami oraz sektorem małych i średnich przedsiębiorstw. 
 
Grupy robocze ERRIN: 
 
I. Grupy sektorowe: 
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1. Biotechnologia 
2. Transport 
3. Technologie ochrony środowiska 
4. Ochrona zdrowia 
5. Technologie społeczeństwa informacyjnego 
6. Urbanistyka 
7. Nanotechnologia 
 
II. Grupy strategiczne: 
 
1. Regiony jako katalizatory 
2. Programy innowacyjne 
3. Uniwersytety i mśp 
4. Konwergencja i spójność 
5. Modele narodowe 
 
W marcu br. roku ERRIN kończy swoją działalność, natomiast władze ERRIN zamierzają 
złożyć kolejny wniosek aplikacyjny do Komisji Europejskiej o dofinansowanie jej działania 
w następnych latach. Podczas spotkania z przedstawicielami Biur Regionalnych należących 
do ERRIN ustalono zespół roboczy, który będzie zajmował się pracą nad wnioskiem. 
 
 
Komisja Europejska, opublikowała raport, w którym opowiedziała się za 
otwarciem rynków pracy w starych Państwach Członkowskich dla 
obywateli ze wschodniej Unii, argumentując, iż takie rozwiązanie może 
doprowadzić do ożywienia gospodarki. 
 
Decyzje o ewentualnym otwarciu rynków pracy będą podejmowane przez poszczególne Kraje 
Członkowskie przed 1 maja 2006 roku. Do chwili obecnej żaden z krajów nie zadeklarował 
oficjalnie swojej decyzji.  
Jeżeli ze strony danego państwa nie będzie żadnej odpowiedzi do 1 maja 2006 roku - będzie 
to oznaczać otwarcie danego rynku pracy dla nowych krajów unijnych. 
Z dwunastu państw starej Unii Europejskiej, Austria i Niemcy już sygnalizowały, że 
przedłużą okresy przejściowe o kolejne trzy lata. Na pracowników z nowych Krajów UE 
skłonni są natomiast otworzyć Finlandia, Hiszpania, nieoficjalnie wymienia się również 
Portugalię. Wiele krajów, między innymi Francja, Belgia, Holandia, czy Luksemburg jeszcze 
nie podjęło decyzji. 
Dokument (jez. ang, niem, fr) nt. dostępu do rynków pracy 25 krajów UE 
znajduje się na stronie www.umwo.opole.pl 
 
 
 
Parlament Europejski za kontynuacją pomocy dla Autonomii Palestyńskiej 
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W reakcji na zaskakujący wynik wyborów z 25 stycznia, posłowie potwierdzili gotowość UE 
do pozostania największym ofiarodawcą pomocy dla władz Autonomii Palestyńskiej pod 
warunkiem, że wyrzekną się przemocy i uznają państwo Izrael. Posłowie wezwali nową 
Palestyńską Radę Ustawodawczą oraz przyszły rząd do wyrzeczenia się jakiejkolwiek formy 
terroryzmu, kierowania się dotychczasowymi osiągnięciami mapy drogowej oraz do 
współpracy z Kwartetem Bliskowschodnim (UE, ONZ, USA, Rosja).  
 
 
Krótszy czas pracy kierowców, to mniej wypadków drogowych 
 
Parlament przyjął projekt dyrektywy przewidującej nowe środki w zakresie poprawy 
bezpieczeństwa transportu drogowego, w tym po raz pierwszy określającej wspólny katalog 
najpoważniejszych wykroczeń przeciwko bezpieczeństwu. Liczba wypadków drogowych 
powodowanych przez zmęczonych kierowców powinna zmaleć po przyjęciu przez Parlament 
Europejski przepisów nakładających obowiązek montowania w nowych autobusach i 
pojazdach ciężarowych dokładniejszych, cyfrowych tachografów.  
 
 

IInnffoorrmmaaccjjee  oo  oottwwaarrttyycchh  kkoonnkkuurrssaacchh  ((ppeełłnnaa  
iinnffoorrmmaaccjjaa  zznnaajjdduujjee  ssiięę  nnaa  ssttrroonniiee  BBIIWWOO::    
www.umwo.opole.pl))  
  
 
1. Zaproszenie do składania wniosków na 2006 r. na ogólne działania związane z 

obserwacją, analizą i innowacyjnością (Działania 6.1.2 i 6.2 programu „Socrates") 
(2006/C 32/12)  

 
 
2. Konkurs Zielonego Tygodnia dla Szkół 2006 
 
Tegoroczny konkurs Zielonego Tygodnia poświęcony jest różnorodności biologicznej. Temat 
konkursu: "Europejscy uczniowe w kreatywny sposób przedstawiają temat różnorodności 
biologicznej". Konferencja oraz wystawa ekologiczna odbędzie się w Brukseli w okresie od 
30 maja do 2 czerwca 2006 r.  
 
Termin nadsyłania prac - 25.03.2006  
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IInnffoorrmmaaccjjee  oo  mmoożżlliiwwoośścciiaacchh  uuddzziiaałłuu  ww  pprroojjeekkttaacchh  
eeuurrooppeejjsskkiicchh  ((ppeełłnnaa  iinnffoorrmmaaccjjaa  zznnaajjdduujjee  ssiięę  nnaa  
ssttrroonniiee  BBIIWWOO::  www.umwo.opole.pl))  
  
 
1. Poszukiwani partnerzy do realizacji projektu w ramach programu 
Comenius/Socrates. 
 
Instytucja poszukująca: Szkoła Ferlinskolan, gmina Filipstad, Zachodnia Szwecja 
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:  Dariusz Kozak 

 Biuro Informacyjne Województwa Opolskiego w Brukseli. 


